



مربور را به مصالح رساند و در چنین شرایط کدت تقابل با امپدانس برآمده جا از جمله در فرون سازمان اوپک به مراتب فرون تر از حال خواهد شد

۳- مسدود شدن صنایع پالایشگاهی و غیر تولیدی پیمان آلگویی مصرف فراورده های نفتی

در بخش دیگری از مقاله ضعف صنایع پالایشگاهی در رابطه با نوع و مقدار محصول صادراتی به ویژه فرآورده پس از عملی کردن اشاره شد. در اینجا نیز بیان شد که با تغییر سیاست شرکت های چند ملیتی نقش اقتصادی کشور به دست ایران به تدریج بین طرفیت پالایشگاه ابدان و مقدار صادرات (بسیار تأثیر گذار) طرفیت پالایشگاه ابدان به عنوان تنها پالایشگاه صادراتی ایران و افزایش صادرات (فاصله ایجاد می شود) و پالایشگاه مزبور فرسایش ۱۳۵۴ پس از ۲۸ سال (از ۱۳۲۶) طرفیت پالایش قلی خود را از دست می یابد. چنین تصویری ضعف صنایع پالایشگاهی ایران را در رابطه با صادرات بخوبی نشان می دهد ولی عدم رشد صنایع پالایشگاهی ایران حتی در رابطه با مصرف داخلی نیز مشهود می شود.

علیرغم اینکه همواره با افزایش مصرف داخلی علاوه بر استفاده بیشتر از فراورده های تولیدی پالایشگاه ابدان طرفیت آن پالایشگاه نیز به تدریج در سالهای مختلف افزایش یافته و پالایشگاه های تهران، شیراز، تبریز و

خاکویر کوه که با افزایش قیمت نفت از هر یک به رده ۱۵۰۰۰ به بالا از حیطه دلار افزایش های آن است. نفت از شدت آثار تخریبی کاهش قیمت و کاهش قدرت خرید درآمد های ارزی ایران گامه شده است.

که بطور می کشد تا اقتصاد ما اصلاً فروخته است و تا پایه محاسبه قیمت نفت به دلار است. شرایط اضطرار امپدانس بر بازار نفت جهان چه بطور مستقیم و چه بطور غیر مستقیم (تعیین از طریق امریکایی می باشد) اقتصاد ایران را چنان قدر محروم از مبرم رویداد خواهد بود. در حال که گویای که بعداً در تصویر کلی ترید جهان ارائه خواهد شد. این چند تغییرات ساختاری و صنعتی نفت اقتصاد ایران و آلگویی مصرف می باشد. نکته گذار به وحدت با سایر اقتصاد های دیگر و از این طریق تأثیر گذاری روی عرضه نفت خام و بهبود قیمت نفت با توجه به مقدار توهم در کشورهای صنعتی و تورم و آزدانی های کشورهای عضو اوپک. میزان کاهش ارزش دلار و بالاخره قیمت تمام شده سایر صنایع ارزی را تلاشی هزینه شایسته و فرود آورده است و حتی تا زمانی که اقتصاد ما چنین است جز راه دیگری هم نیست. ولی اینکه اطلاعات تنها موهبتی است که در کاهش آثار مضر دولتی محسوب می شود و وسیله پادری اقتصاد ما هستند پادرجاست. می یابد با فرونی کردن صنعت نفت تخریب پذیری

اقتصاد ما داشت و با صنعت نفت ایران فرونی بود این ترسناک و آثار سرب آن کشور بر اقتصاد سایر می کشد. **دلی در شرایط بیرونی** بودن اقتصاد و اینکه درآمد های نفتی بدون نظارت اقتصادی محسوب می شود. کاهش این درآمد ها و صادرات آنها آثار مبرم و تخریبی بر اقتصاد داخلی می گذارد که تا حد شدید تخریب صنعتی و افزایش بیگاری، کمبود مواد غذایی و دیگر کالا های مصرفی و کاهش و بیابانف سرمایه گذاری های توسعه از آن جمله است.

با افزایش وابستگی اقتصاد ایران و افزایش نیاز های ارزی و با توجه به عدم امکان افزایش قیمت و جلوگیری از کاهش قیمت خرید ارز های در باقی تنها واکنش ممکن افزایش مقدار نفت خام صادراتی بود که مشاهده که فیلد اشاره شد در گذشته به شدت از این روش استفاده شده است.

پس از انقلاب نیز با توجه به عدم تغییرات ساختاری در اقتصاد وابسته و تقریباً تناوب همان آلگویی مصرف در شرایط اجرای سیاست حفظ منابع نفتی، در اثر کاهش رسمی قیمت نفت و کاهش امپدانس ارزش دلار که نسبت به ارز های دیگر کشورهای صنعتی حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است. لغات اقتصادی قابل توجهی بر اقتصاد تحمیل می شود. البته جریانات دولتی با اتخاذ سیاست ترمیم اقتصادی از اوایل سال ۱۳۶۵ سعی در کنترل آثار مضر نتایج هشتم - شماره ۲۱

سال	۱۳۴۵	۱۳۴۶	۱۳۴۷	۱۳۴۸	۱۳۴۹	۱۳۵۰	۱۳۵۱	۱۳۵۲	۱۳۵۳	۱۳۵۴	۱۳۵۵	۱۳۵۶	۱۳۵۷	۱۳۵۸	۱۳۵۹	۱۳۶۰
مجموع	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰	۲۰

ملاحظه شود که در سال ۱۳۵۷ ایران دارای کارگاه در سالانه تولید در کربن شد و در مجموع در سال تولید شد است. در سال ۱۳۵۷ ایران دارای کارگاه آهنی سال ۱۳۶۱ تولید در کربن و در مجموع در سال تولید شد است. در سال ۱۳۵۷ ایران دارای کارگاه آهنی سال ۱۳۶۱ تولید در کربن و در مجموع در سال تولید شد است.

جدول شماره ۴۱ - انگیزه مصرف فرآورده های علمی در صنایع منتخب پارسایان ایران جدول شماره ۱

فرآورده	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷	۱۳۳۷
مجموع	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰

نفت که اقتصاد ایران هنوز مرحله ابتدائی یکپارچه شدن با اقتصاد جهانی را می گذرانید، مصرفش کردن از درآمد نفت گرچه به سختی ولی ممکن بود و چنین نیز شد. اما با گسترش و تعمیق وابستگی اقتصادی و مسلم رفتن اکثری مصرف و وابسته از درآمد نفت دیگر نمی توان در کوتاه مدت و تنها با تصمیم گیری سیاسی - اقتصادی بی نیاز شد، بلکه تغییرات ساختاری اقتصادی برای تحقق آن لازم است.

نفت خام مانند سایر مواد اولیه مورد نیاز کشورهای صنعتی در بازار بی عرضه است. این خریداران همواره به شکلی عمل می کنند که مواد مورد نیاز آنان بیش از میزان تقاضا، تولید و عرضه شود تا قیمت آنها در سطح برابری قرار بگیرد.

ساخت و تکمیل وسایل نقلیه و قطار در ایران از آن صنایع حساس است. از طرفی با تراکم وسایل نقلیه به چند میلیون دستگاه، واردات قطعات و تجهیزات آنها استهلاک شدید وسایل نقلیه واردات و واردات دستگاههای تازه برای جانشینی آنها و پاسخ به تقاضای جدید به تدریج فشار خودگردانی بر وارداتی خارجی ایران وارد شده (۳۱) و خروج ارز در حالی از فروش نفت خام را جهت جبران واردات مذکور تقصیر قلمداد می کنند. در حالی که با تأکید روی مصرف گاز برای مصرف خانگی، تجاری و حتی حمل و نقل و استفاده از وسایل نقلیه عمومی بجای شخصی و با تأکید روی راه های امن از قبیل ریلی و ترانس مسافتها مصرف دیگری را بوجه آورد و همچنین مصرف آبگرمی در مورد مصرف خانگی و مصرف های علمی روابط اقتصادی غیر متعادل ساخت و کم مصرف کردن گاز فرآورده نفتی. بیش از آنچه آثار مصرف نام به هرون جامعه برکود، به سودن کشیده شده است و اقتصادی سلطه خارجه، از مصرف مذکور در حمایت امر استفاده کرده است و باعث شده است که از طریق رهنه محکمی در بهای وابستگی اقتصادی ما ایجاد شده است.

فقدان صنایع پتروشیمی از نظر حجم تأمین مصرف داخلی و امکان مسدود گامهای ساخته شده از آن در اهمیت خاصی برخوردار هستند بخصوص اینکه با توجه به مقادیر قابل توجه گازهای استخراج شده در هر ساله نفت و گاز ایران، با ۱۷ میلیارد متر مکعب و در حدود ۱۷ میلیارد متر مکعب، از نظر میزان ذخیره گاز معدنی کشور، در رده هشتم می آید. با توجه به مواد پتروشیمی و کربن گازی ساخته شده از گاز و نوره این نوره در تولید انواع کلاتها و جایگزینی آنها با جرمه آبکافت طبیعی (اعم از پنجه، پشم و آبرشته، فلاتر در بسیاری موارد، لاستیک، پودر، روغن، مالتا، رنگهای شیشه، شیشه، کائوچو، نئوپرن و ... در صنایع مختلف پتروشیمی ترسیم می شود، که با در نظر گرفتن منابع گاز ایران میزان مصرف مواد پتروشیمی کشور و در ده پایان رهنه نفتی ایران قابل مشاهده می باشد. این مواد کلاتها می توان از طریق خود از این صنعت فرآوری شد.

تأمین از ایجاد به دست میسر می آید. در صنایع کربن شیمیایی در داخل و تولید برخی مواد اولیه در صنایع شیمیایی برای استفاده محدود در صنایع ماسه پتروشیمی و

مجموع صنایعات آنها به این صنعت توجه شده است. با توجه به این که برخی از صنایع پتروشیمی ایران در اثر جنگ تسلیحی و عدم تکمیل واردات مجتمع پتروشیمی بندر امام و عدم ایجاد پتروشیمی جدید بعد از انقلاب صنایع امکانات محدود در مورد این صنایع نیز محدود شده است و حتی کار به جایی کشیده شده است که برای مصرف داخلی مواد شیمیایی در پتروشیمی، روسان نزدیک به ۳۰ درصد از نیازهای ما را در سالهای ۱۳۶۱ و ۱۳۶۲ از مصرف واردات انگلیس و محصولات این موارد فرآورده های صنایع شیمیایی و وابسته به آن خرید کرده ایم. در سال ۱۳۶۲ تنها ۱/۵ میلیون تن کربن شیمیایی ۳۳ هزار تن مواد پتروشیمی ۱۸۱ میلیون تن کاتدیوم طبیعی با متوسطی و ۳۸۱ هزار تن انواع محصولات شیمیایی وارد شده است. چنین واردات سنگینی در زمینه مواد شیمیایی و پتروشیمی خودبزرگ گشتی های رخ داده در ایران پتروشیمی ایران و مشکلات پتروشیمی آنها از نظر تامین نیازهای داخلی می باشد. در حالیکه توجه به صنایع مذکور از دید تأمین ارز بخاری مورد نیاز اقتصاد کشور و تولید جایگزین شدن آن با درآمدهای ناشی از استخراج نفتی، سیاسی گامی متفاوت در وضعیت فعلی این صنایع و توسعه می دهد که اکنون از آن بسیار دور هستیم.

که عدم وجود موسسات علمی و تحقیقاتی متناسب با صنایع نفت و پتروشیمی اگر وجود موسسات علمی و تحقیقاتی و راه پانچامی اصلی هر گونه حرکت صنعتی مستقلی ما باشد، ملاحظه وضع موسسات آموزشی و پتروشیمی کشور در سطح مختلف بیانگر نرسایی شدید در این زمینه است. اساسی است که صنایع آموزشی کشور تنها به پرورش نیروی ماهر در سطح متوسطین بپردازد بلکه به پرورش نخبگان علمی که قادر به تعیین راستای حرکت مستقل علمی کشور بوده و استفاده علمی و فرهنگی جامعه را تأمین کنند نیز می باشد و لذا خروج از وابستگی علمی و صنعتی موجود، توسعه ملی در راسته به ایجاد گسترش و توسعه موسسات علمی و در جهت رفع گلبه نیازهای جامعه به واردات علمی و پتروشیمی ضروری می آید.

از نظر تعداد موسسات تحقیقاتی، ایران در رده ۱۱۰ کشور است. در کنار کم تحقیقاتی پتروشیمی

صنایع در کشور ملاحظه می شود. گذشته از کمبود علمی در زمینه تحقیقاتی در کشور، در صنایع نفت و پتروشیمی نیز این صنایع پیشرفته بوده و دامنه های آنها هر روز در حال گسترش است و بخصوص با توجه به اینکه اختصار تکنولوژی در این صنایع در اختیار کشورهای صنعتی است و همچنین با توجه به اهمیت اساسی این صنایع برای کشور، وضع نامساعدتری وجود دارد.

با ملاحظه ای این نیروی متخصص در اختیار افتاده در صنایع مختلف در شرکت های ایران و Petrochem ۱۹۸۳ که ۱۵۶ هزار نفر شاغلین در این شرکت حدود ۱۷ هزار نفر و با وجود ۷/۷ درصد بیکاری و حدود ۸۷ هزار نفر شاغل در وزارت نفت و پتروشیمی وابسته به آن که در میان آنها کمتر از ۱۰ درصد ۶/۶ درصد محقق وجود دارد (۳۲) حتی تأسیسات پارسا کربنهای پتروشیمی در صنایع نفت و پتروشیمی کشور مشاهده می شود.

تأمین نیازهای علمی و مواد علمی و کلاتهای پتروشیمی و نسبت ایران امکاناتی مشابه صورت نمی دهد. از نظر درآمدهای نفتی از درآمد گسترش صنایع نفتی و ایجاد صنایع جدید است که بهترین شرایط خود تنها می تواند سلطه را در این امر از دست بدهد و با حفظ وابستگی این صنایع نیز مرحله علمی وابستگی و تکنولوژیکی است همچنان پایدارمانده و خودبزرگ ساخته وارداتهای علمی را علاوه بر آمادگی و گسترش موسسات علمی و پتروشیمی متناسب با نیازهای علمی و صنعتی این صنایع، تعیین کننده کسب استقلال در کلیه جبهه آن می باشد.

عدم وجود صنایع سنگین متناسب با نیازهای صنایع نفت و پتروشیمی در بخش قلی به وجود نرسایی در زمینه های آموزشی و تحقیقاتی با توجه به تأمین نیازهای داخلی و کسب درآمدی از طریق صدور کلاتهای ساخته شده توسط این صنایع است. وابستگی به خارج در این زمینه متذکر گردید اکنون از راههای دیگری که به همان اندازه اهمیت است، به این مسئله توجه می شود. با در نظر گرفتن این نکته که در گونه دانش علمی

به سلف حداقل نیازهای قابل قبول ارزی کشورها و
او یک وزیر در مکتب لندن است که در کسب اعتبار او یک
دفع فوق العاده شد.
چاره چیست؟

بررسی استیجاری در صنعت نفت و ایجاد مصفاه آن خود
راه حلهایی را برای خروج از دام استیجاری و نیز به کسب
استقلال اقتصادی در این صنعت ارائه می دهد. از این نظر
مراتب زیر را به عنوان نتیجه گیری و راهلهای کلی
می توان بیان داشت:

۱- کشفیات نفتی را می باید به تدریج و به طور
موزون تا مرحله حفاری های اکتشافی در سراسر ایران
گسترش داد تا توجه به مصرف مناطق مختلف کشور و
تأمین انرژی در این مناطق از نظر کفایت
مطلوبه به سنجی توسعه و کسب توسعه و رشد موزون
اقتصادی در سراسر کشور. از کشفیات موزون انجام شده
می توان بیان گرفت:

۲- جهت درونی کردن صنعت نفت، می باید نیازهای
ارزی کشور را به حداقل رساند و با ایجاد و گسترش
پالایشگاههای صادراتی به تدریج از مصرف نفت خام به
صنود فرآورده های نفتی رسید. در این راستا باید با
گسترش ارتباط اقتصادی با کشورهای جهان سوم و
کشورهای که حاضر به برقراری مبادله تجاری عادلانه
هستند با مصرف فرآورده های نفتی، نیازهای کشور را تامین
کرد و از شرایط با خریداران همدله نفتی که به تدریج
کاست با تولید محصولات جدیدی، حسن افزایش ارزش
فرآورده استخراج و با افزایش قیمت خام، می توان برطرف
خریداران اقوام و ملت ها را وسایل حمل و آردانی
صادراتی در مورد کشورهای غربی، چین شرقی و ایران
فروشندگان کالا به ایران، می توان حسن برقراری موزان
کلی نظر کرد. برای کاهش نفیض نفت بزرگراه های
ارزی را نیز طبق به تدریج نفت و فرآورده های آن را تنها در
ارزای کشورهای و صنایع اصلی صادر
می باید با افزایش شبکه لوله گاز، با امداد گاز استخراج شده
به همراه نفت به طور کامل استفاده کرد. مستحکم کردن به
تزیین معدن آن به داخل چاههای نفتی و استفاده از آن به
صورت ماده اولیه صنایع پتروشیمی، می توان از ضرر زمین
گاز به همراه نفت جلوگیری کرد.

۳- توجه به اهمیت مصرف در حمل و نقل دریایی و
فروش صنایع نفت به فرامان و وسایل حملی ایران، ایجاد
گازهای فلزشکی ایران مناسب با مقدار نفت صادراتی -
مطرحه سولفات اجاره کشی فلشکس در شرایط صادراتی -
صنوعی اساسی دارد. ایجاد صنایع کشی ستری در
کشکی که به کلیه نیازهای نظامی، بازرگانی و نفتی کشور
پایخ بعد گام تعیین در راستای واقعی داشتن ناوگان
فلشکی می مناسب با صادرات نفت است.

۴- توجه به اهمیت نفت و جنگجویی از نوسان
ارزادهای حاصل از صنایع نفت و صادرات آن
توجه به ساخت بازار بین المللی نفت امری نیست که به
تعمای از عهده ایران باید ولی با تأملی می توان از
شدت آثار منفی این امر کاست. اصولاً تسلط اقتصادی
صنعتی بر بازارهای جهانی که جهت تأمین منابع
کشکی بیند ملی است، موجب کاهش قیمت مواد خام
از کشورهای و معدنی و ایجاد نوسان در فرامد کشورهای
صادر کننده این کالا می شود. خریداران مزبور، علاوه بر
تحلیل اضافه عرضه در مورد نیازهای خود، همیشه به این
مرحله روی و با کاستی را بگذارد تا تقاضای برای مواد خام را
افزایش و با کاهش می دهد. کسب تجربه اقتصادی صادرات
مواد خام تاگزیر از تحمل آثار زیانبار و مخرب کاهش قیمت
این مواد در برابر درآمد ارزی ناشی از صادرات آن
می باشد. در تقابل با این سیاست اخیر، همیشه به می توان
کرد در پشت مدت و برای تأمین استقلال نهایی، علاوه بر
تعمیر کشور مصرف و افزایش واردات، باید اقتصاد کشور
از حالت تک محصولی خارج شود. برای تحقق این امر باید
نوع صادراتی در نفت خام به کالاهای مصرفی ساخته شود.

❖ اتخاذ سیاست ارزی ارزمان در کشور به دلیل عدم ایجاد ساختار صنعتی و الگوی مصرف متناسب با آن. موجب انشغال آثار توسعه بخش مربوط به این سیاست به خارج شده و صنایع سنگین و اتوموبیل سازی کشورهای صادرکننده وسایل حمل و نقل به ایران از آن منتفع شده اند.

نفت و گاز تسخیر مورد
در کوتاه مدتی با فعال بودن در سازمان کشورهای
صادرکننده نفت (اوپک) و ایجاد وحدت بیشتر در بین آن
می توان از اشباع بازار بین المللی نفت با کفایت تولید و
صادرات نفت، بهره گیری با توجه به اینکه هر دو اصلی
کشورهای صادرکننده نفت مشابه دیگر مواد خام
کشورهای شرقی استخرهای و صادراتی بیش از حد نیاز
بازار و پدید آورنده اقتصادی باسته در کشورهای تولید
کننده نفت می باشد. که آثار را تاگزیر به مصرف در
بیشتر نفت برای تأمین نیازهای چنین اقتصادی می کند.
تعمیرات صادراتی اقتصادی در دیگر کشورها نیز ضرورت
دارد.

کشورهای مصرف کننده نفت تحت کمره نفتی مازاد
از تأمین بین المللی انرژی، از سال ۱۹۷۶ به بعد، علاوه بر
مصرف جوی در مصرف نفت و جایگزینی آن با دیگر
انرژی ها، به ایجاد ذخایر استراتژیک قابل توجهی از نفت که
چند ماه مصرف آن را تأمین می کند اقدام کرده و از آن

به عنوان عاملی ناچاهی، در جهت منابع خود از جمله
کاهش قیمت نفت استفاده می کنند. کشورهای مصرف کننده
شده، نفت با اینجاست سیاست های پیشگیرانه نفتی از این منطقه
کردن منابع خرید کننده، کاهش خرید از اوپک، بهره گیری
بازای دولت با درونگهی جهت اجتناب از ایجاد بحران در رابطه
با علاوه با اوپک نفت، صرف نفت با دیگر گاز را باقی
کشورهای صادرکننده نفت و سایر صنایع شرایط بین المللی
صادراتی برای خود به وجود آورده اند. این سیاستها در
حفاظت از نفتی از کشورهای عضو اوپک از حمله فرستادن و
استفاده از کلیه وسایل سنگین برای موزان بین سیاستها به
رشدی امری است مشکلات بسیاری را برای حرکت
پروژه ها ایجاد کرده است. در کوتاه مدت، در
کاهش نیاز ارزی به خارج که هم با توجه به کفایت و
الگوی مصرف وابسته به طور محدودی مصرف است. راه حل
نیست، صادراتی با اعضای اوپک برای کاهش صادرات نفت
تحت کاهش عرضه نفت جهان با هدف افزایش قیمت نفت در
عرضه جهانی و بالاخره افزایش فایز ارزی کشور تا قاصی
که میزان آن کفایت صادرات فرامد ارزی را در چندین امکان
پیدا کرده، جز راه حل دیگری به چشم نمی آید. البته در
صورت امکان با به وجود آوردن صندوق مشترکی در اوپک
به حسن متوازن ارزی کفایت ایفاء ارزی کشورهای
صادرکننده می توان به ثبات درآمد ارزی که از کشورهای
بازمانده است، استفاده کرد. در همه کشورهای عضو در
مدت ایران دست یافت.

۵- با توجه به سطح صنایع پالایشگاهی ایران و الگوی
مصرف وابسته و در نظر گرفتن اهمیت پالایشگاههای
تحت مصرف داخلی و صادرات فرآورده های نفتی به جای نفت
خام که تأمین کننده اشتغال و ارزش افزوده بیشتر در داخل
می باشد و بالاخره با توجه به پیوند پالایشگاهها و صنایع
پتروشیمی، گسترش پالایشگاههای در حد مناسب
رعایت از اقتصاد تک محصولی مصرف می شود.
ایجاد پالایشگاههای صادراتی در استانهای مختلف
کشور، به ویژه اگر با کاهش صنایع نفتی آن مناطق
هماهنگ شود، ضمن تأمین اشتغال داخلی موزان وارد و
توسعه صادراتی کشور را فراموش می سازد. ایجاد

پالایشگاههای صادراتی نیز تبدیل صادرات نفت خام را به
صادرات فرآورده امکان پذیر می سازد.
هماهنگی در اجرای طرحهای مزبور و گسترش صنایع
پتروشیمی، می تواند نقشه راهی اساسی توسعه اقتصادی را
ایجاد و علاوه مناسب و متنوع توسعه و ظهوری را پدید
آورد.

۶- اگرچه پالایشگاهها با ایجاد مزبور در کوتاه مدت
میسر نیست، نظیر الگوی مصرف فرآورده های نفتی در
صورتی که با تصمیم گیری مناسب - در فرای بردی وضع
موجود و ایجاد شرایط لازم برای موزان تولید و گسترش آن
همراه باشد می تواند در کوتاه مدت تقاضای مناسب با کاهش
مصرف پترونت، نفت و گاز (به ویژه پترونت) از طریق گسترش
ایجاد صنایع تولیدی در صنایع و توسعه و گسترش حمل و نقل و
راه آهن، سد، هواها از طرف، کاهش قیمت بلیت قطارها و
افزایش صنایع آب و هوا، کاهش تولد در استانهای
بین راه و همراه با افزایش قیمت نفت فرآورده به ویژه
پترونت، می توان در کوتاه مدت تقاضای برای الگوی مصرف
به وجود آورده این امر را همراهی صنایع غیر تولیدی
فرآورده های مزبور و قطع واردات آنها را در پی
داشت. همسر از کلیه این موارد، محصولات مصرف این
فرآورده، انرژی افزونی و دفع مواد نفتی کاهش را در
پیدا کند. کاهش اشتغال و وسایل نقلیه به ویژه، اتومبیل
سواری شخصی و در نتیجه کاهش وابستگی به خارج برای
تأمین وسایل و قطعات آنها را موجب خواهد شد.
بنابین است در ضمن مدت و مدت با گسترش

استفاده از وسایل نقلیه سوخت گاز و زو، افزایش
طرز استفاده از نفت و اصلاح برخی از خطوط فعلی
تکمیل و بازسازی ریلها جهت افزایش سرعت متوسط
قطارها و ایجاد صنایع تولیدی حمل و نقل راه
آهن، می توان گامهای اساسی تری در تغییر الگوی مصرف
پیدا کرد.

۷- با توجه به اینکه همراه با استخراج نفت مطابق قبایل
تجاری گاز نیز دست می آید و با هر نظر گرفتن این امر که
ایران دارای ذخایر فوق العاده گاز جهان است، ایجاد صنایع
پتروشیمی برای اطمینان برای استفاده از این منابع
است. منابع نفت ایران تا توجه به محدودیت آن می باید تنها
برای مصارف داخلی و تأمین ماده اولیه صنایع نفتی مورد
استفاده قرار گیرد.

۸- توجه به جهت صنایع کشور، ایجاد اشتغال برای
تعمیراتی که با هر حال محتمل کرد، در نظر گرفتن
نیازهای ارزی کشور، لزوم تولید کالاهای صنعتی که با
صنوع آن بتوان از مصرف نفت خام و فرآورده های نفتی برای
تأمین ارز می سازد. باید به ایجاد صنایع پتروشیمی توجه
کرد. صنایع مزبور که دارای درجه اشتغال زایی و ارزش
افزوده بالای هستند، با توجه به تدریج و گسترش عظیم مواد
و کالاهای تولیدی، آنها می تواند به میزان معزوم اصلی میان
مدت و پشت مدتی توسعه صنعتی و اقتصادی ایران به حساب
آید. مشکل این گونه صنایع، پیشتر بحث شده است و
تعمیرات مناسبی و فلسفی گسترش و محسین
واستکی آوردن روش رشد این صنایع در مراحل اولیه آنها
در حرکت در سطح توسعه علوم و فنون با ایجاد
دوره های آموزشی برای تولید کارگران ماهر، ایجاد
پالایشگاههای مربوط به رشته های مختلف صنایع نیاز از
صنایع و بالاخره ایجاد مؤسسات تحقیقاتی در مورد صنایع
نفت، شیمی و پتروشیمی با هدف نه تنها تربیت نیروی
عالم برای ایجاد و گسترش این صنایع، بلکه برای
انستق و جذب تکنولوژی های مربوطه و فرام آوردن آن
چنان شرایط که در این رشته به مزایا ایجادات
و توانایی علمی و فنی برسد، ضرورت دارد.

۹- علم و فنون معزوم اصلی صنایع نفت و پتروشیمی
محصوس می شود. در این رشته، باید نقشه جامع توسعه
می باید به عنوان معزوم انتخاب شود.
باید ایجاد صنایع سنگین با قابلیت تولید ماشین آلات و
وسایل مورد نیاز صنایع کشور معزوم اصلی صنایع نفتی
انتخاب شود. شرایط و امکانات این صنایع به گونه های
صورت گیری که بتواند در سطح بیندلی، جهانی و علمی

اگر صنعت نفت کشور

صنعتی بیرونی است و الزامات مربوط به دست و پوی آن خارج تعیین می شود، با دگرگونی های ساختاری در اقتصاد ایران و عمومی شدن الگوی مصرفی که عمدتاً در راستای تأمین منافع صادرکنندگان کالا به ایران است، پیوند چندینی بین اقتصاد ایران و اقتصاد کشورهای صنعتی سرمایه داری بوجود آمده که توجه به آن، حرکت در مسیر ساختار ایجاد شده در صنعت نفت را می طلبد.

کشور	بررسی کلی	بررسی اقتصادی	بررسی سیاسی	بررسی اجتماعی	بررسی فرهنگی	بررسی علمی	بررسی فنی	بررسی حقوقی	بررسی اقتصادی	بررسی سیاسی	بررسی اجتماعی	بررسی فرهنگی	بررسی علمی	بررسی فنی	بررسی حقوقی
ایران	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰
ایالات متحده	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵	۸۵
انگلیس	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵	۷۵
فرانسه	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵
آلمان	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵	۵۵
سوئد	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵	۴۵
ژاپن	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵	۳۵
ایران	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵
سوئیس	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵

مقایسه وضعیت معیار مصرف بهر ریسه ایرانی با وضعیت این اثر کشورهای بزرگ صنعتی کشور در سال ۱۳۵۸ م در هر امر ایران

- عمومی صنعت نفت ایران مقاله و عملیات ژئو فیزیک در اکتشاف نفت - جزوه درسی مصطلحی بر اقتصاد نفت دانشگاه تهران**
- ۱۸- **بیک نفت** - انتشارات وزارت نفت شماره ۲۵ - ۱۹۵۸
- ۱۹- **اقتصاد ایران - فصل اول کلیات - جزوه درسی دانشکده اقتصاد تهران**
- ۲۰- **ایران مربوط به طرف پلاستیک آمان در صنعت مخفف کتاب چندین سال شده نوشته مصطفی ذابغ افند شده است**
- ۲۱- **نفت و تانک - کشور - ۸۱ - ایران - ۱۹۵۸ - ۱۹۶۰**
- ۲۲- **سالنامه انرژی - کشور - سال ۱۳۵۸ - ۱۹۷۴**
- ۲۳- **سالنامه انرژی کشور - سال ۱۳۶۲ - صفحه های ۵۲۱ و ۵۲۲**
- ۲۴- **فناوریهای شرکت ملی نفتکش ایران - روابط عمومی صنعت نفت ایران - در ماه ۱۳۵۵ صفحه ۱۲**
- ۲۵- **فصلنامه صنعت نفت - سال ۱۳۵۸ - ۱۹۷۴**
- ۲۶- **گزارش اهم فناوریهای یکساله وزارت نفت - صفحه ۲۷**
- ۲۷- **گزارش اهم فناوریهای یکساله وزارت نفت - صفحه ۲۸**
- ۲۸- **بیک نفت - شماره ۲۸ - در ماه ۱۳۵۸**
- ۲۹- **رواننامه کیهان - ۵۸/۱۰/۱۱**
- ۳۰- **روایت امر وزارت بازرگانی ششمه ایران - تصویر آماری وزارت بازرگانی - دیسال ۱۳۶۲**
- ۳۱- **معماریهای عمومی و فوارده های حاصل از نظریه آلفرد ویل هابز و موهانی معنی ۱/۱ میلیون تن به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال - دیسال ۱۳۶۲ - صفحه ۲۴۲**
- ۳۲- **دیسال ۱۳۶۲ - شماره ۱۱ - فروردین ۱۳۶۲**
- ۳۳- **کشتوربا ۱۵۸۴ - میلیارد ریال بابت واردات وسایل نقلیه زمینی بود، است - مآخذ نشریه تصویر آماری بازرگانی خرمی**
- ۳۴- **آمار مربوط به اکتون در تاریخ معرانه نفت وزارت نفت و Histoire Secreté د آمار مربوط به شاخصین دیسال ۱۳۶۲**
- ۳۵- **روم تقریبی معنیتین وزارت نفت از طریق سانس نقلیتی با مرکز پژوهش و خدمات علمی وزارت نفت و تاریخ ۵۸/۱۰/۱۶ - شماره آمده است - آینه تعداد کارکنان پژوهشی ملی مرکز کشت و ۳۵۰ نفر می باشد**
- ۳۶- **آمار کارکنان بزرگ صنعتی - منبع از ۱۳۶۲ - مرکز انرژی - اردیبهشت ۱۳۶۵ - صفحه ۳**
- ۳۷- **اقتصاد ایران - فصل اول - هشتم و دوازدهم - اثر نویسنده**
- ۳۸- **گزارش اقتصادی و برنامه بانک مرکزی ایران مربوط به سال ۱۳۶۵ - صفحه ۱۸۶**
- ۳۹- **موازنه انرژی کشور - روم نقلی - فصل ۱۳۶۲**
- ۴۰- **فصل پنجم کتاب اقتصاد ایران - صفحه ۳۶**
- ۴۱- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۲- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۳- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۴- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۵- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۶- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۷- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۸- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۴۹- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**
- ۵۰- **فصل هفتم - ۱۳۶۲ - صفحه ۲۰۸**

داخلی در این موارد و استناد از آن و گسترش این امکانات، مناسبت با گسترش صنایع نفت و پتروشیمی در نکات اساسی بر برقراری صنایع دوجانبه ایران پیش با دیگر بخش ها می باشد در مورد ایجاد مختلف صنایع نفت و پتروشیمی جز در مورد سطوح بنیادی که از راه به تولید آینه وارد استناد از ایجاد کوچک صنایع و پراکنده آن در نقاط پراکنده کشور و یا در مناطق سهل برای صادرات و در مناطق مساعد فصل ولی مناسب آنی برای پروردی احداث باشد، ضروری است.

نکته قابل توجه دیگر، کشورهای طرف فراداد ایران در غرض اعتبارات اعزاز ساخت و انتقال تکنولوژی می باشد که عدم تمهید کشورهای فوق - این مسئله چندین تکنولوژی را مشکل تر می سازد - هنرگز نکرده نیاز به یک کشور و با کشورهای خاص و ترجیح دادن رابطه با کشورهای جهان سوم با کشورهای صنعتی که توان تمسک تأثیر فراداد اقتصاد ایران را - یا توجه به ایجاد ظرفیت خود - ندارند مطرح می کند که این مسئله باید با رفتار ظرفیت پرورش یافته برون تکنولوژی و خدماتی بودن آن با معسرعه طریقی باشد و همچنین برون خرید آن و دیگر مسائل مربوط به جذب و انتقال تکنولوژی دنبال شود.

زیر نویس ها

- ۱- **Histoire Secreté de petrole**
- ۲- **تفاوت جرمه ناشی از نظارت در صنایع آماری مصرف کل و مصرف نفت می باشد - صفحه های ۳۳، ۳۴**
- 3- **Les Chiffres clefs de l'energie**
- ۴- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۵- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۶- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۷- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۸- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۹- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۰- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۱- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۲- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۳- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۴- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۵- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۶- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۷- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۸- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۱۹- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۰- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۱- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۲- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۳- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۴- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۵- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۶- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۷- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۸- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۲۹- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۰- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۱- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۲- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۳- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۴- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۵- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۶- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۷- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۸- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۳۹- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۰- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۱- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۲- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۳- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۴- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۵- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۶- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۷- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۸- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۴۹- **صنایع مایند صفحه ۲۲**
- ۵۰- **صنایع مایند صفحه ۲۲**

گذاختن در روی طرحهای متعدد (در ریزه) در مورد ایجاد صنایع سنگین، علوم و فنون مورد نیاز، مویجات رشد و توسعه آن پیشتر را نیز فراهم آورد در چند صنعتی از صنایع نفت و پتروشیمی که کار به عنوان ماده اولیه است و به عنوان سربسته تولید کنند و کار صنعتی و درآمد حاصل از صادرات نفتی و همچنین صادرات کالاهای پتروشیمی به عنوان تأمین کننده مالی آن به حساب می آید آنچه شرایط توسعه ای موجود می آید که بر این محور کلیه وجه دیگر اقتصادی به ویژه صنایع سنگین علوم فنون و کشاورزی به کارهای توسعه صنایع سنگین می شوند.

صنایع مختلف اقتصاد مربوط در زمینه ایجاد و گسترش صنایع نفت و پتروشیمی با ایجاد کار شده، علاوه بر تغییر الگوی مصرف و صرفه جوش های آری در این تأمین سرمایه گذاری های لازم و مورد نیاز این صنایع، ایجاد ایجاد تکنولوژی در زمینه صنایع و کشاورزی و مصرف کالاهای چهاره ضروری است که برآیند نتایج بنسبت آمده در صنایع نفت و پتروشیمی را در زمینه تولید مواد و کالاهای مورد استفاده قرار بدهد هم چنانکه این صنایع نفت و پتروشیمی نیز از همان آغاز در این جهت طراحی و ایجاد می شوند.

در چندین صنعتی و وابستگی دوگانه اقتصادی ایران به کشورهای سرمایه داری به تدریج به استقلال اقتصادی تبدیل خواهد شد با افزایش تولیدات داخلی و محور قرار گرفتن صنایع نفت و پتروشیمی که نتیجه آن توسعه صنایع سنگین و کشاورزی است. از یک سو امکان تولید بسیاری از کالاها و مواد که هم گین از خارج وارد می شود در داخل کشور بوجود می آید و از سوی دیگر با تنوع کالاهای صادراتی ایران و همچنین صنایع برون آمان وابستگی به کشورهای خاص از میان خواهد رفت.

ارتباط اقتصادی با کشورهای جهان سوم با برقراری روابط بازرگانی ای که همگام اقتصاد این کشورها باشد (توجه به برتری های نسبی) توسعه و تولید اقتصادی و توسعه صادرات و سنگین خواهد ساخت. در حیطت منافع در صنایع نفت و پتروشیمی، همبستگی که اشاره شد علاوه بر فرزند گرفتن و رفع نیازهای داخلی به تولید کالاهای مورد نیاز برای صادرات خارج نیز توجه خواهد شد و بدینوسیله است که در این میان تولید کالاهای مورد نیاز جهان سوم از اولویت برخوردار خواهد بود.

در طراحی و ایجاد صنایع نفت و پتروشیمی علاوه بر نکات نامی در چندین مورد دیگر که از آنجا به نقلی صنایع ایران ارتقاء خواهد یافت، عدم موفقیت آنها اقتصادی نبود و حمایت خواهد شد برقراری پیوندهای دیگر بخش های اقتصادی از طریق رفع نیازهای آنها از نقطه نظر تقسیم مویجات صنایع نفت و پتروشیمی از راه مستقلاً استفاده از صنایع بزرگ امکانات موجود در هر بخش برای ایجاد و گسترش صنایع نفت و به نامسکند در امر گردانید می باشد. شرکت اطلاعات مربوط به کلیه نیازهای علمی، نفتی، صنعتی، معنیتی، ساختاری و غیره برای صنایع نفت و پتروشیمی و شرکت اطلاعات مربوط به مویجات هرگونه امکان